
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028

INITIATIV: Akut psykiatri på Bornholm
Fremsat af: Venstre 
Formål og indhold: 
Social- og psykiatriudvalget har drøftet udfordringen i forhold til akut psykiatri på Bornholm, hvor der 
i dag ikke findes samme tilbud, kvalitet og kompetencer ift. at kunne tilbyde borgere og pårørende 
akut psykiatrisk hjælp, som i øvrige dele af regionen. Social- og psykiatriudvalget har i disse 
drøftelser været enige om, at der ikke findes samme tilbud og har på den baggrund igangsat et 
arbejde, der skal munde ud i konkrete forslag til modeller for at styrke kvaliteten af den akutte 
psykiatri på Bornholm, herunder med fokus på afdækning af nye organisatoriske set-ups. Resultatet 
af dette arbejde skal præsenteres for udvalget inden sommer.

Venstre ønsker med dette forslag at a) afsætte midler til at om nødvendigt yderligere konkretisere 
de modeller, der foreligges i juni måned samt b) prioritere dette samt implementeringen af en 
model, der styrker dette akutte psykiatriske tilbud på Bornholm, i de kommende 
budgetforhandlinger. Det handler grundlæggende om tilkendegivelse, der stræber mod lighed i 
sundhed og her lighed i psykiatrisk akuttilbud. Venstre håber, at Social- og psykiatriudvalget bredt 
fortsat vil støtte ovenstående og vil meget gerne gøre dette forslag til et fælles udvalgsforslag

Idet der endnu ikke foreligger forslag til forskellige modeller, kan en eller flere modeller ikke 
konkretiseres, hvad angår økonomi og herunder personalemæssige ressourcer. Imidlertid er det 
centrale i forslaget en prioritering, der sikrer lighed i den psykiatriske behandling på tværs af Region 
Hovedstaden.

Administrationens bemærkninger: 

Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2025 2026 2027 2028
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

Øvrig drift
Udgifter i alt

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:

Finansiering:

                        
Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område
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Første tekstudkast til budgetaftalen: 
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